
БЯРОЗАУСК1 РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

БЕРЁЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2024 г. № 133
г.Берёза

Об определении норматива бюджетных 
субсидий на оказываемые населению 
услуги бань на 2024 год

На основании подпункта 1.1., части второй подпункта 1.3. и части 
второй подпункта 1.6. пункта 1 постановления Министерства 
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 
24 мая 2019 г. № 41 «О порядке планирования и финансирования расходов по 
оказанию услуг бань общего пользования и душевых» Березовский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить норматив бюджетных субсидий на оказываемые 
населению услуги бань общего пользования (за исключением разрядов 
первого и высшего) и душевых, расположенных в населенных пунктах и на 
территории вне населенных пунктов, перечень которых определяется 
Брестским областным исполнительным комитетом, на 2024 год для 
государственного унитарного производственного предприятия «Березовское 
ЖКХ» в размере 11,5 рублей на одну человеко-помывку.

2. Назначить ответственным за сбор, систематизацию и анализ сведений 
о расходах по оказанию населению услуг бань - отдел жилищно- 
коммунального хозяйства Березовского районного исполнительного комитета.

Председатель подпись В.В.Метлицкий

печать

Василевская 9 23 56


